

**Protokół Nr 9/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 21 stycznia 2019 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 9:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Anna Krajewska - Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziału ORG;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Powołanie Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia procedur udzielania zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 5 225 000 EURO na roboty budowlane i o wartości szacunkowej poniżej 209 000 na dostawy środków trwałych oraz pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”.
2. Wniosek komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek lub paczek pocztowych oraz zwracania przesyłek lub paczek pocztowych do nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia lub wydania odbiorcy dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie”.
/pkt 1-2 przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
3. Udzielenie pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału szkoły w programie Erasmus+ /przedstawia pan Artur Karkocki/.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. na uchwałę Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu /pani Bernarda Czajkowska/.
5. Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku /przedstawia pani Anna Krajewska/.
6. Wnioski jednostek o zmianę harmonogramu realizacji budżetu powiatu na 2019r: CA.
/pkt przedstawia pani Dorota Karbowiak/
7. Informacja w sprawie inwestycji Rokitnica – Węgrzynice.
8. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 14.01.2019.
9. Sprawy różne:

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Pan Bogdan Nowakowski zaproponował, aby powołać Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia procedur udzielania zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 5 225 000 EURO na roboty budowlane i o wartości szacunkowej poniżej 209 000 na dostawy środków trwałych oraz pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia procedur udzielania zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 5 225 000 EURO na roboty budowlane i o wartości szacunkowej poniżej 209 000 na dostawy środków trwałych oraz pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny” (załącznik nr 2).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia procedur udzielania zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego:

- 1) o wartości szacunkowej poniżej 5 225 000 EURO na wyłonienie najkorzystniejszej oferty na roboty budowlane Zadanie 2. Prace modernizacyjne pracowni kształcenia zawodowego,*
- 2) o wartości szacunkowej poniżej 209 000 EURO na wyłonienie najkorzystniejszej oferty na dostawy środków trwałych oraz pomocy dydaktycznych Zadanie 3 Zakup wyposażenia, pomocy dydaktycznych i środków trwałych,*

w ramach projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”, realizowanego przez Powiat Świebodziński współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 w ramach: osi priorytetowej 9. Infrastruktura społeczna, Działanie 9.3 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej”, Poddziałanie 9.3.1 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej–projekty realizowane poza formułą ZIT” w następującym składzie

- 1) Przewodniczący – Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych,*
- 2) Sekretarz – Elwira Bałenkowska – Inspektor w Wydziale Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych,*
- 3) Członek – osoba z Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych,*

podjął Uchwałę Nr 20/2019 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia procedur udzielania zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 5 225 000 EURO na roboty budowlane i o wartości szacunkowej poniżej 209 000 na dostawy środków trwałych oraz pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”. Uchwała stanowi załącznik nr 3.

Tryb pracy komisji podczas przeprowadzania procedur udzielania zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego dotyczących robót budowlanych i dostaw środków trwałych oraz pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny” określa „Regulamin pracy Komisji przetargowej” stanowiący załącznik do ww. uchwały

Ad.2

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe w drodze składania ofert dla zamówień o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro na zadanie pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i

doręczania przesyłek lub paczek pocztowych oraz zwracania przesyłek lub paczek pocztowych do nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia lub wydania odbiorcy dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie”. W w/w przetargu wpłynęła 1 oferta tj. Poczta Polska S.A. ul. Elektronowa 1, 65-900 Gorzów na kwotę 116.488,80 zł. W budżecie powiatu na sfinansowanie tego zadania zabezpieczono kwotę 90.000 zł brutto. W związku z tym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 4), czy kwota, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 90.000 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 116.488,80 zł brutto (różnica wynosi 26.488,80 zł). W przypadku braku zabezpieczenia kwoty jaką zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zamawiający zobligowany będzie unieważnić postępowanie. Starosta zaproponował, aby wyrazić zgodę na zwiększenie środków w ramach Wydziału ORG.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zwiększenie środków o 26.488,80 zł na sfinansowanie pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek lub paczek pocztowych oraz zwracania przesyłek lub paczek pocztowych do nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia lub wydania odbiorcy dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie” do kwoty oferty najkorzystniejszej 116.488,80 zł w ramach budżetu Starostwa (Wydział ORG).

Ad.3

Dyrektor PZS w Świebodzinie poinformował, że szkoła zamierza złożyć wniosek w ramach Erasmus+ „Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego” i wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 5) o udzielenie pełnomocnictwa we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału szkoły w programie Erasmus+.

W związku z tym pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału szkoły w programie Erasmus+ (załącznik nr 6).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa dla dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału szkoły w programie Erasmus+ i podjął Uchwałę Nr 21/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału szkoły w programie Erasmus+. Uchwała stanowi załącznik nr 7.

Ad.4

Pani Bernarda Czajkowska poinformowała, że pismem z dnia 14 stycznia 2019 r. znak GOR.WOP.025.2.2019.AF.2 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. wniósł skargę (załącznik nr 8) na Uchwałę Nr III/28/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 grudnia 2018r., w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu.

Zgodnie z art. 54 § 1 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. § 2 stanowi, że organ, o którym mowa w § 1, przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi

aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania. Mając na uwadze, iż przedmiotem skargi jest uchwała Rady Powiatu Świebodzińskiego, to przyjąć należy, że organem, którego działania zaskarżono jest organ stanowiący Powiatu Świebodzińskiego. Oznacza to – w świetle przytoczonego stanu prawnego – konieczność podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. W związku z tym pani Bernarda Czajkowska przedstawiła uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. na uchwałę Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu (załącznik nr 9).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt ten pod obrady komisji i na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Ad.5

Nawiązując do omawianego na ostatnim posiedzeniu wniosku Stowarzyszenia na rzecz edukacji POMOST w Świebodzinie o dofinansowanie działalności Domu Dziennego Pobytu do dnia rozpoczęcia realizacji nowego projektu tj. od dnia 01.02.2019r. do 30.04.2019r. w wysokości 39.660zł pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku (załącznik nr 10). Wyjaśniła, że przygotowana została propozycja zmiany uchwały Nr III/26/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku, polegająca na zwiększeniu środków przeznaczonych na realizację programu w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdz. 85395 Pozostała działalność, do kwoty 74 660,00zł”.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt uchwały o zmianie Uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku pod obrady komisji i na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Ad.6

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła wniosek Domu Dziecka Nr 4 z dn. 17.01.2019r. znak CA.D.Dz.4.3301/03/19.ES (załącznik nr 11) o zwiększenie wydatków w harmonogramie o kwotę 8.000zł w styczniu kosztem pozostałych miesięcy. Brak środków na wypłatę wynagrodzeń w styczniu spowodowany jest koniecznością opłacenia faktury za wynajem nieruchomości przy ul. Jeziorowej w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zmianę harmonogramu Domu Dziecka Nr 4 zgodnie z wnioskiem. Uchwała o zmianie harmonogramu zostanie przygotowana na następnym posiedzeniu Zarządu.

Ad.7

Starosta przedstawił informacje ze spotkania, które odbyło się w sprawie inwestycji Rokitnica – Węgrzynice. Na dzień dzisiejszy jest decyzja Wójta Skąpego o zmniejszeniu do 80 szt. ilości drzew do wycinki. Na tej podstawie będzie zmiana projektu na ta inwestycję.

Ad.8

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 14.01.2019 został sporządzony, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.8

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.30.

Na tym protokół zakończono.

Starosta
(-) Zbigniew Szumski

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*